melakukan pra survey untuk mengetahui informasi data yang ada dengan meminta data jumlah 

pegawai di PT. Tri Sapta Jaya Cabang Sibolga. Waktu penelitian diawali bulan April. 

Populasi Dan Sampel 

Untuk penelitian ini yang menjadi populasi penelitian berjumlah 124 (seratus dua puluh 

empat) seluruh pelanggan yang tercatat pada PT. Tri Sapta Jaya Cabang Sibolga. Mengingat 

jumlah populasi diatas 100, maka penulis mengambil sebahagian jumlah populasi sebesar 25 % 

dari 124 yaitu sebesar 0,25 x 124 = 31 pelanggan sebagai sampel.  

Jenis Dan Sumber Data